b) até 30% (trinta por cento), em caso de inexecução parcial da obrigação assumida, de forma 

proporcional à obrigação inadimplida.  

12.6 As penalidades aplicadas serão, obrigatoriamente, anotadas no Certificado de Cadastro do 

Fornecedor. 

13. ESTIMATIVA DO VALOR DA CONTRATAÇÃO: 

13.1. O custo estimado da contratação é de R$ 198.070,30 (CENTO E NOVENTA E OITO MIL, 

SETENTA REAIS E TRINTA CENTAVOS), conforme custos unitários apostos no anexo. 

14. ADEQUAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

14.1. A contratação será atendida pela seguinte dotação:  

(31) 01.002.04.123.0006.2007.339039.1.500.0000 RECURSOS PROPRIOS 

(31) 01.002.04.123.0006.2007.339039.1.709.0000 RECURSOS PROPRIOS